carmen. a) α) D 9 carmina et versus cf. alo b. 16, 19 audiebat referentes .. levia carmina et faciles versus cf. Nipp. G 2 (Germani) celebrant carminibus antiquis, quod unum apud illos memoriae et annualium genus est. Tuistonem deum terra editum et filium Mannum, originem gentis conditoresque. 3 sunt illis *haec quoque carmina, quorum relatu, quem barditum vocant, accidunt animos cf. Schw-Sidl. 4, 47 (Thraeces) ante vallum more gentis cum carminibus et *tripudiis* persultabant cf. 47 cantus. 13, 15 Britannico fuisse .. cantum aliquem inciperet .. ille constanter exorsus est carmen, quo evolutum eum sede patria .. significabatur. — D 10 heroicum c. V, 2 carminibus Homeri celebratam gentem. 4, 43 vatum

carmina. 2, 83 Saliare c. cf. cano et Nipp. 3, 49 Clutorium .. celebre carmen, quo Germanici suprema defleverat, .. composuisse, quod .. vulgaretur. — D 5 Saleius Bassus et quisquis alius studium poeticae et carminum gloriam fovet. 11 si quid [in] nobis notitiae ac nominis est, magis arbitror carminum quam orationum gloria partum. 11 detrectare poetas atque carminum studium prosterne. 12 inter praecipios carminum fructus numerem, quod non in strepitu .. componuntur. 14, 16 quod species ipsa carminum docet. 20 *ut proceres R. specie orationum et carminum scena polluantur. 15, 49 famam carminum eius (Lucani) premebat Nero prohibueratque ostentare. IV, 86 (Domitianus) studium literarum et amorem carminum simulans. 14, 52 obiciebant .. carmina crebrius factitare (Senecam), postquam Neroni amor eorum venisset. D 10 tamquam eos, quibus natura sua oratorium ingenium denegavit, deterream a carminibus. 14 Materni pro (für) carminibus suis laeta .. oratio. 21 carmina eorundem miratur. 3, 5 meditata ad memoriam virtutis carmina et laudationes. 11, 13 Pomponius (is carmina scaenae dabat). 12, 28 in quis (posterioris) carminum gloria praecellit (Pomponius). 16, 4 carmen in scaena recitat (Nero). D 21 fecerunt enim et carmina. 13, 3 carmina pangere. 14, 16 carminum quoque studium adfectavit (Nero), contractis quibus aliqua pangendi facultas. 15, 70 (Lucanus) recordatus carmen a se compositum, quo .. tradiderat, versus ipsos retulit. 'carmen' partculam totius carminis Pharsaliae significat. — 2, 54 (sacerdos) ignarus literarum (buchstaben, schrift) et carminum (metrik) edit responsa versibus compositis. β) carmina probrosa 4, 34 carmina Bibaculi et Catulli referta contumelii Caesaram leguntur. — 1, 72 cf. aspero b. α. 6, 39 Paconianus in carcere ob carmina illic in principem factitata strangulatus est. 4, 31 Cominium .. probrosi in se (Caesarem) carminis convictum. 14, 48 probrosa adversus principem carmina factitavit vulgavitque. 15, 49 a Neroni probroso carmine diffamatus. 16, 14 factitatis in Neronem c. probrosis. 28 Montanum *testanda* c. factitatem. 29 famosum c. b) *incantationes magicae* 2, 28 ut infernas umbras carminibus eliceret. 69 carmina et devotiones et nomen Germanici plumbeis tabulis insculptum. 4, 22 uxor eius accusata iniecisse carminibus et veneficiis vaecordiam marito. c) oraculum 3, 63 Zmyrnaeos oraculum Apollinis, .. Tenios eiusdem carmen referre, quo sacrare Neptuni effigiem aedemque iussi sint. — de libro *Sibyllae* 6, 12 lecto per magistrum aestimatoque carmine. 12 quae sitis Samo, Ilio .. carminibus Sibyllae.

carnifex. 5, 9, 8, 6, 29, 4, 39, 7 cf. aspicio b. 14, 48, 16 cf. aboleo b.

caro. 14, 24, 2 carne pecudum propulsare famem adacti. D 26, 18 e coniect. Meiser.

carpentum. 12, 42, 9 carpento Capitolium ingredi.

carpo. 12, 32, 4 ex occulto carpere agmen.

carptim. IV, 46, 30 quibus aetas et insta stipendia, dimissi cum honore, alii ob culpam,

sed carptim ac singuli i. e. nicht auf einmal, in absätzen: Her., alii; fortasse rectius i. q. truppweise.

carus. A 31 liberos cuique ac propinquos suos natura carissimos esse voluit. 1, 42 non mihi uxor aut filius patre et re publica cariores sunt. 3, 34 uxor carissima. 4, 10 is aetate atque forma carus domino. 15, 54 servorum carissimi. 12, 29 carus [Wölfflin; M clarus] acceptusque popularibus cf. circumvenio b. 15, 57 cum ingenui et viri .. carissima suorum quisque pignorum proderent. IV, 73 an vos cariores Civili Batavisque .. creditis quam maioribus eorum patres avique vestri fuerunt? — A 31 sumite animum, tam quibus salus quam quibus gloria carissima est. 1, 67 cf. castra II. a. IV, 62 cf. aut p. 122. 14, 23 ac fuere qui se speluncis et carissima secum abderent.

cassis. G 6, 9 cf. alter b. ε. 2.

cassus. III, 55 apud sapientes cassa habebantur, quae neque dari neque accipi salva re p. poterant. 1, 4 pauci bona libertatis in casum disserere.

castellum. A 16, 3 sparsos per castella milites consecinati. 20, 11 civitates .. praesidiis castellisque circumdatae. I, 67, 6 pecuniam missam in stipendum castelli, quod olim Helvetii suis militibus ac stipendiis tuebantur. 2, 80, 12 pro munimentis castelli manipulos explicat. 4, 51, 17 ceteros .. trusere in summa castelli. 73, 5 soluto iam castelli obsidio. 2, 7, 11 c. Aliso cf. agger b. d. — A 32, 21 vacua c. 12, 45, 8 Mithridaten compulit in c. Gorneas, tutum loco ac praesidio militum. 46, 8 c. commeatu egenum. 13, 6 c. insigne fama cf. capio B. a. β. 4, 47, 10 cf. aequalis. 12, 38, 10. 13, 36, 8 proxima c. — IV, 15, 17 simul excidiis castellorum imminebant, quae a praefectis cohortium incensa sunt, qua defendi nequibant. 16, 2 incusavit .. praefectos, quod castella deseruerint. 16, 11 incensis c. 4, 25, 1 Numidas apud c. semirutum, ab ipsis quondam incensum, cui nomen Auzea, positis mapalibus consedisse. 14, 33, 11 omisis c. praesidiisque militarium. 15, 14, 13 placuit .. castella et commeatus Parthis tradi. A 14, 9 paucis c. in ulteriora promotis. 15, 17, 12 detrahent castella trans Euphrat. A 22, 5 ponendis c. spatium fuit. 22, 7 nullum ab Agricola positum c. aut vi hostium expugnatum aut pactione ac fuga desertum. 1, 56, 4 posito c. super vestigia paterni praesidi in monte Tauno. 3, 74, 15 ut [delet Nipp.] in limine belli dispositis c. 2, 7, 3 c. Lupiae flumini adpositum obsideri. 3, 74, 7 castella et munitiones idoneis locis inponens. 15, 3, 9 c. fontibus imposita. 4, 46, 14 c. rupibus indita cf. confero a. a. A 25, 16 oppugnare ultra castella adorti. 15, 13, 2 modo vallum legionum, modo castellum .. adpugnare. 3, 48, 6. 13, 39, 25 tribus una die c. expugnatis. 12, 13, 6. 14, 24, 6. 15, 8, 5 cf. capio B. a. 1. 2, 80, 2 castellum Ciliciae munitum admodum, cui nomen Celenderis, occupat. 2, 62, 8 inrumpit regiam castellumque iuxta situm. 64, 18, 13, 39, 7. 15, 27, 14 castella excindere. 11, 9, 3 vi militis R. ad excindenda castellarum ardua. 6, 43, 3 adsidere cf. confero a. a. — 2, 80, 18 vertunt terga